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19. Bestuursleden in 75 jaar Pinokeé.

We willen natuurlijk geen enkel bestuurslid
iets te kort doen maar in het algemeen zijn
de officiéle geregistreerde bestuursfuncties
voorzitter, penningmeester en secretaris.

Waar we dat wisten hebben we per jaar de

jaren secretaris is geweest omdat we uit een
bericht uit de HockeySport van 10 maart 1940
weten dat hij daarvoor is beloond met het
“eerelidmaatschap” van O.K.

Van de bestuurderen van Pinokkio weten we

andere bestuursleden toegevoegd. Maar deze dankzij de teruggevonden eerste jaargangen
lijst is zeker niet compleet. Van O.K. is alleen van de Steekneus veel meer. De namen heb-

bekend dat de heer A. Smit in de dertiger

ben we onderstaand voor u op een rij gezet.

Pinnokio.

Jaar: Voorzitter:

1932 Otto Cornelissen
1933 Otto Cornelissen
1934 Otto Cornelissen

Herman Lebbink
was vice voorzitter

1935 Otto Cornelissen
Herman Lebbink
was vice voorzitter

1936 Otto Cornelissen
Herman Lebbink
was vice voorzitter

1937 Otto Cornelissen
Herman Lebbink
was vice voorzitter

1938 Otto Cornelissen
Herman Lebbink
was vice voorzitter

Penningmeester: Secretaris:

Eddy Kroger ook Eddy Kroger
Eddy Kroger ook Eddy Kroger
Eddy Kréger ook Eddy Kréger
Eddy Kroger ook Eddy Kroger
Eddy Kroger ook Eddy Kroger
Eddy Kréger ook Eddy Kréger
Eddy Kroger ook Eddy Kroger
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Jaar: Voorszitter: Penningmeester: Secretaris:

1939 Otto Cornelissen H. Bertels A. Krings
1940 Otto Cornelissen H. Bertels A. Krings
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ﬂ' z;}n h:.?ﬁcn crndidset-leden mogelijk te moken zich inderdacd
gen het bestuur voor te Btollen; volgt hier de opsooming der functles:

s Cornelissen Voorsitter
Hi L +Bbhbilnk Vice=Voorzitter
A EKTingas Secrsterls
H: B arteael s Fenningmesster
Bejo s Merkelbach Coemlepareses
E. 3randsme . Wod, Wedstrl jdsecretarin
G. Papaer nd. Fennlogmesster
1941 Otto Cornelissen H. Bertels A. Krings

(tot september 1941)
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Bupgtuur: O ﬂurnﬂl!aabn (voorsittor), 4. Lobbink (vioe-voorsitter)
G. drings, <. Brepdssa (secroteris - wnd.)
H. Bortels, 8. Peoer (penningmeestor - wod.)
M. Mcrkclbeoh [cfgevasrdipgdo ven €o dames)

In september 1941 hield het echte Pinokkio op te bestaan.
Bovengenoemd bestuur trad af en een N.S.B. gezind bestuur
nam de gedecimeerde club over (zie bladzijde 26 en verder).
Pinokkio werd in 1944 omgedoopt in de Blauwvoet.




Pinoké.

Op 1 september 1945 fuseerde O.K. met de authentieke Pinokkioleden tot Pinoké.

Het ‘bestuur van de A .M. H.O. Pinoké 15 voor het seizoen
1945/1946 als volgt samengesteld:

Dr. K. Brandsma Voorzlter

Mr. A, M. Smit Secretaris

H. . Bertels Penningmeester

P. K. Bon Wedstrijdsecretaris

Mej. D. Snijders seeretaresse

Mej, J. van Swany

Het secretuariant 15 ;'4*'.1.'4Eij.’l|:

Keizersgracht 412, Tel: 33006., Amsterdam-C.

Uit het programmaboekje van het eerste Pinoké toernooi in 1946.

Op onderstaande lijst kan veel commentaar
komen. Maar dat kan ook niet anders want er
zitten heel veel gaten in de gegevens.
Daarnaast heeft de bestuurssamenstelling in
aantallen bestuursleden en in de benaming van
de functies veel varianten gekend. De gegevens
die u onderstaand aantreft beschouwen wij als

een matrix die we in de toekomst willen gaan
complementeren. Als u commentaar of aanvul-
lingen heb kunt u die melden bij Dolf van den
Bos via e-mail (dolf@planet.nl) of via gewone
post (C. van Clevelaan 23, 1181 BG Amstelveen).
De binnengekomen gegevens zullen in een
toekomstig boek worden verwerkt.

Jaar: Voorzitter: Penningmeester: Secretaris:
1946 Ko Brandsma H.G. Bertels Mr J.A.M. Smit
1947 Jonas Kuinders Frans van der Lee Cees Erdman
1948 Cor Pauw Frans van der Lee H.J. Flipse
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1949
1950
1951
1952 Gerard van Warmerdam
1953 Gerard van Warmerdam  Ed ten Brink Rob Cavalini
1954 Bob Pool " "
1955 Bob Pool “ “ Cor Diepeveen
1956 Bob Pool “ " Cor Diepeveen ?
1957 Bob Pool " " Cor Diepeveen ?
1958 Bob Pool “ “ Cor Diepeveen ?
PAEFT)




Jaar:
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969

1970
1971

Voorzitter:

Cor Pauw (ook in 1948)
Cor Pauw

Cor Pauw

Cor Diepeveen

Cor Diepeveen
André de Goederen
André de Goederen
André de Goederen
André de Goederen
Toon Bovenlander
Toon Bovenlander

Penningmeester:
Gerrit Meijer

Gerrit Meijer

John van Wezel
John van Wezel
André de Goederen

Marjan Icke

Secretaris:

Cor Diepeveen ?
Cor Diepeveen ?
Els Keuning

Els Keuning
Inez Textor

Inez Textor

Inez Textor

Ineke Ruiter

Onderstaande foto stond in het lustrumboekje van 1989.
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Toon Bovenlander
Toon Bovenlander

Edward James

V.I.n.r.: Edward James, Cees Lebon, een medewerkster van Toon, Peter Lukowski,
Toon Bovenlander en Hans Oostenbroek.




Jaar:
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988

1989
1990

Voorzitter:

Peter Lukowski
S. Reinders Folmer
S. Reinders Folmer

Edward James

Edward James

Peter de Weerd
Peter de Weerd
Peter de Weerd
Rob van de Pol
Rob van de Pol
Rob van de Pol
Rob van de Pol
Klaas Bleeker

Penningmeester:
H. Siebelink

André de Goederen
André de Goederen
André de Goederen
André de Goederen
André de Goederen
Gerd Litjens

Gerd Litjens

André de Goederen
Sander Struyk
Arend Jan van Raalte
Chris van Gent
Chris van Gent
Chris van Gent

Frans v. Panthaleon v. Eck Ewoud Goudswaard

Frans v. Panthaleon v. Eck Ewoud Goudswaard
Frans v. Panthaleon v. Eck Ewoud Goudswaard

Secretaris:
S. Reinders Folmer

Marga Wolff

Lizzy van Dingstee
Carine Jongeneel
Carine Jongeneel
Jaap de Lusannet

Rein de Waal
Kempe Kruisbrink

Kempe Kruisbrink
Kempe Kruisbrink

Deze foto van het bestuur stond

in het lustrumboek van 1989.
Staand v.l.n.r.: Quirine Swijghuijsen,
Frans van Panthaleon van Eck,
Mariélle Bodewes, Ewoud
Goudswaard, Jeroen Weites

en Alexander Huijgen.

Geknield: Kempe Kruisbrink

en zijn hond.



Jaar:
1991
1992
1993
1994

1995
1996
1997

1998
1999
2000
2001
2002

Voorzitter:

Frans v. Panthaleon v. Eck
Frans v. Panthaleon v. Eck
Frans v. Panthaleon v. Eck
Bert van Haagen

Penningmeester:
Ewoud Goudswaard
Ewoud Goudswaard
Dennis den Hartog
Dennis den Hartog

Secretaris:

Kempe Kruisbrink
Kempe Kruisbrink
Ids van der Schouw
Bernadette Pennock
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Bert van Haagen
Bert van Haagen
Bert van Haagen

Bert van Haagen
Marc van der Plas
Marc van der Plas
Marc van der Plas
Marjan Icke

Dennis den Hartog
Matthijs Lusse
Hans-Eric Vos

Hans-Eric Vos
Hans-Eric Vos
Allard van Woerden
Allard van Woerden
Allard van Woerden

Bernadette Pennock
Bernadette Pennock
Mireille Mol Reddering
(ad interim)

Peter van Vliet

Lisette Feuth

Wouter van Balen
Wouter van Balen
Wouter van Balen

Nieuw bestuur in
november 2001. Staand
v.l.n.r.: Arnaud Schulte
Fischedick, Wouter van
Balen, Marjan Icke,
Mirjam Berger,

Rob Bovenlander,

Max Koops en

Freek van der Braak.
Zittend:

Allard van Woerden.



Jaar: Voorzitter: Penningmeester: Secretaris:
2003 Marjan Icke Allard van Woerden  Wouter van Balen
2004 Marjan Icke Allard van Woerden = Monetta Ulrici
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Het bestuur na een ledenvergadering in november 2003.

Staand v.l.n.r.: Wouter van Balen (breedtehockey), Arnaud Schulte Fischedick
(accommodatie en evenementen), Paul van der Heijden (exploitatie), Lucian Pouliacu
Prosé (jeugd).

Zittend v.l.n.r.: Monetta Ulrici (secretaris), Marjan Icke (voorzitter), Allard van Woerden
(penningmeester) en Boudewijn Mol (tophockey en communicatie).

In juni 2004 werd Bob Roest bereid gevonden om de portefeille sponsoring

en communicatie op zich te nemen.

Het langst zittende bestuurslid is André de Maar met hoeveel jaren? Bovendien snoept
Goederen van 1959 tot 1969 en van 1975 tot zij er momenteel steeds weer een jaartje bij.
1980). Jens de Hart komt dicht in de buurt Wij zullen nooit echt meer weten wat haar
(1959 tot 1970). Max Koops is goede derde echte totaal is. Maar haar kennende zal zij

(1993 tot 2003). Marjan Icke staat al hoog. daar vast geen probleem mee hebben.




Voorzitters.

In chronologische volgorde laten wij de gezichten zien van een aantal voorzitters waar we foto’s
van hebben kunnen achterhalen.

Ko Brandsma (1) Cor Pauw (1) Bob Pool (1)
1945 en 1946. 1948 tot ? en 1959, 1960 en 1961. 1954 tot en met 1958.

Cor Diepeveen (1) André de Goederen Toon Bovenlander
1962 en 1963. 1964 tot en met 1968. 1968 tot en met 1971.

Peter Lukowski Edward James Peter de Weerd (1)
1974. 1978 en 1979. 1980 tot en met 1982.
A
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Rob van de Pol Klaas Bleeker Frans van Panthaleon van Eck
1983 tot en met 1986. 1987 tot 1988. 1988 tot en met 1993.

Bert van Haagen Marc van der Plas Marjan Icke
1994 tot en met 1998. 1999 tot en met 2001. 2002 tot heden.

Zeven oud voorzitters op één foto.

14-6-96. Frans van der Lee op zijn
75-ste verjaardag omringd door
zeven oud voorzitters van Pinoké.
Staand v.l.n.r.: Frans van Panthaleon
van Eck, Rob van de Pol, Bert van
Haagen en wijlen Peter de Weerd.
Zittend v.l.n.r.: Cor Diepeveen,

Toon Bovenlander, Frans van

der Lee en André de Goederen.




Staand v.l.n.r.: Ewoud Goudswaard, Rein de Waal, Odo Brunner, Barend Jan Luijtze, Pascale Toutenhoofd,
Bert van Haagen, Paul Bakker, Alexander Huijgen, Marjan Icke, Klaas Bleeker, Jetske Verbij-van Hoekel,
Claas Roozekrans, Kempe Kruisbrink, Cees Lebon, Caro van Dijk, Nella (Wilmink) van Braam, Max Koops

en Allard van Woerden. Middelste rij v.l.n.r.: Rob van de Pol, Hans Beerendonk, Margreet Bleeker,
Samuel Reinders Folmer, André de Goederen, Joop (van Berckel) Smit, Frans van Panthaleon van Eck,
Els Lelijveld-Arens en Pieter van Oordt. Voorste rij v.l.n.r.: Cees Smit, Marlieke Oltmans, Jaap le Cosquino

de Bussy, Hein Lier, Edward James, Toon Bovenlander, Chris van Gent, Frans van der Lee, Clim Meijer,
Luc Levi en Ineke Ruiter. Op de voorgrond: Eric van Daal (links) en Marielle Bodewes. De foto is gemaakt
door Mieke Vaas. De vet gedrukte namen in blauw zijn personen die de functie van voorzitter hebben
bekleed. Het record “Pinoké voorzitters op één foto” staat dus bij deze op 9.

Als je zoveel mensen op één foto wilt zetten spelen vele aspecten een rol. Is iedereen aanwezig?
Zit iedereen goed? Is het licht goed? Kijkt iedereen naar de camera? Er waren meer dan veertig
oud bestuursleden aanwezig. Maar geestelijk niet tegelijkertijd. Er werd een foto gemaakt.

De fotografe Mieke Vaas drukte 5 keer af. Daar zou wel een goede bij zitten. Oh jee, er waren
een paar mensen nog aan het hockeyen. Dus weer nieuwe foto’s. Maar toen was erelid, jubilaris
(50 jaar lid) en oud voorzitter André de Goederen uit beeld gelopen. Die foto viel dus af.
Bovenstaande foto toont helaas niet alle oud bestuursleden gezamenlijk maar daarom plaatsen
we onderstaand nog wat extra afbeeldingen van mensen die op bovenstaande foto ontbreken
of in beeld wat in de verdrukking kwamen.

AL

V.I.n.r.: Clim Meijer, Dick Jurrema, Jeroen Ottenvanger, Paul Bakker, Claas Roozekrans, Pascale Toutenhoofd,

Sander Struyk en Marc van der Plas.
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